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15 -ാം േകരള നിയമസഭ

4 -ാം സേ�ളനം

ന�� ചി�ം ഇ�ാ� േചാദ�ം നം. 1894 15-03-2022 - ൽ മ�പടി�്

കായിക താര�ൾ�് സർ�ാർ േജാലി

േചാദ�ം ഉ�രം

�ീ എം നൗഷാദ് 
null

(കായികം, വഖഫ് , ഹജ്  തീർ�ാടന വ��് മ�ി)

(എ) കായിക താര�ൾ�് സർ�ാർ േജാലി ന��
പ�തി �കാരം കഴി� അ�് വർഷം എ�
േപർ�് െതാഴിൽ ന�ിെയ�് വ��മാ�ാേമാ;
��ത പ�തി �കാരം എ� േപർ�് �ടി നിയമനം
ന�ാനാണ് സർ�ാർ ഉേ�ശി��ത്; വിശദാംശം
െവളിെ���ാേമാ;

(എ) 35-ാമത് േദശീയ െഗയിംസിൽ േകരളെ�
�തിനിധീകരി�  ്വ��ിഗത ഇന�ളിൽ
െമഡ�ക�ം ടീം ഇന�ളിൽ സ�ർ� െമഡ�ക�ം
കര�മാ�ിയ 68 കായിക താര�ൾ�് വിവിധ
വ��കളിൽ എൽ.ഡി.�ാർ�ിെ� 68
��ർന�മററി ത�ികകൾ ��ി�  ്നിയമനം
നൽകിയി��്. ഇ��ൻ �ട്േബാൾ താര�ം
മലയാളി�മായ �ീ.സി.െക.വിനീതിന് 2016
വർഷ�ിെല േ�ാർട്സ്  ക�ാ� നിയമന�ിനായി

നീ�ി വ�ിരി�� 50 ഒഴി�കളിൽ ഒ�ിൽ
ഉൾെ���ി െസ��റിേയ�ിെല െപാ�ഭരണ
വ��ിൽ അസി��ിെ� ��ർ ന�മററി
ത�ികയിൽ നിയമനം നൽകിയി��്. മാനസിക
പക�ത ൈകവരി�ാ� �ീ.ൈഷഭൻ.ഇ.ബി�്
2007െല െ�ഷ�ൽ ഒളി�ി�ിൽ മിക� �കടനം
കാഴ്� വ�  ്രാജ��ിന് േവ�ി േനടിയ മികവ്
കണ�ിെല��് ഒ� �േത�ക േകസായി
പരിഗണി�  ്നിലവി�� ച��ളിൽ ഇളവ് വ��ി

2009-െല േ�ാർട്സ്  ക�ാ�ാ നിയമന�ളിെല
െട�ീസ്  വിഭാഗ�ിൽ നിക�െ�ടാെത കിട��
ഒഴിവിൽ ഉൾെ���ി േകരള വാ�ർ അേതാറി�ി
േകാ�യം പി.എ� .്ഡിവിഷെ� കീഴിൽ ഗാർഡനർ
ത�ികയിൽ നിലവി�� ഒഴിവിൽ നിയമനം
നൽകിയി��്. 72-ാമത് സേ�ാഷ്  േ�ാഫി
േജതാ�ളായ േകരള ടീമിെല 11
കായികതാര�ൾ�് െപാ�വിദ�ാഭ�ാസ വ��ിൽ
എൽ.ഡി.�ാർ�ിെ� ��ർന�മററി ത�ികയിൽ
നിയമനം നൽ��തിന് അ�മതി നൽകിയി��്.
35ാമത് േദശീയ െഗയിംസിൽ േകരളെ�
�തിനിധീകരി�  ്ടീം ഇന�ളിൽ െവ�ി, െവ�ല
െമഡ�കൾ കര�മാ�ിയ 82 കായിക
താര�ൾ�് കായിക �വജനകാര�ാലയ�ിൽ

എൽ.ഡി. �ാർ�ിെ� ��ർ ന�മററി ത�ിക
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��ി�  ്നിയമനം നൽകിയി��്. കായിക
താര�ൾ�് സർ�ാർ സർ�ീസിൽ നിയമനം
നൽ�� പ�തി �കാരം 2010 �തൽ 2014
വെര�� കല�ർ വർഷ�ളിെല ആെക�� 249
ഒഴി�കളിൽ 10.02.2020 തീയതികളിെല
സ.ഉ(എം.എസ്)നം.20/2020/െപാ.ഭ.വ �കാരം 195
േപർ�് നിയമനം നൽകിയി��്. 15.07.2019െല
സ.ഉ(ആർ.�ി)നം.4180/2019/ജി.എ.ഡി �കാരം
�സി�ീകരി� െസല�് ലി�ിൽ നി�ാണ് ��ത
195 േപർ�ം നിയമനം നൽകിയി��ത്. ��ത
െസല�് ലി�ിെ��ം സർ�ാർ ഉ�രവിെ��ം

പകർ�കൾ അ�ബ�മായി േചർ��. ��ത
വർഷ�ളിെല േശഷി�� ഒഴി�കളിേല�്
നിയമനം നൽ��തിനായി �സി�ീകരി�
21.12.2020െല സ.ഉ(സാധാ)നം.3923/2020/
ജി.എ.ഡി െസല�് ലി�ിൽ നി�ം 24 േപർ�്
നിയമനം നൽ��തി�� നടപടികൾ �േരാഗമി�
വ��. 2010-2014 വർഷ�ളിെല ഒഴി�കളിേല�്
195 േപർ�് നിയമനം നൽകിയതിെന �ടർ�്
റിേ�ാർ�് െച�െ�� എൻ.െജ.ഡി ഒഴി�കൾ
ഉൾെ�െട�� േശഷി�� ഒഴി�കളിേല�്
നിയമനം നടേ��തായി��്. അ�ാരാ� ശരീര
സൗ�ര� മ�ര�ളിൽ മിക� േന��ൾ
കര�മാ�ിയ �ീ.ചി�േരഷ്  നേടശൻ, �ീ.ഷി�
െചാ� എ�ീ കായിക താര�ൾ�് അവ�െട
മിക� കായിക േന���ം ��ംബ പ�ാ�ല�ം

കണ�ിെല��്, നിയമനം നൽകിയതിെ�
അടി�ാന�ിൽ ��ത കായികതാര�ൾ�്
േപാ�ിംഗ് ഓർഡർ നൽ��തി�� നടപടികൾ
�േരാഗമി��.

(ബി) കഴി� അ�് വർഷ കാലയളവിൽ ഓേരാ
വർഷ�ം േജാലി ലഭി�വ�െട േപ�വിവര��ം
അവർ�് നിയമനം ലഭി� വ��്/�ാപന�ിെ�

വിശദാംശം, െതാഴിൽ നൽ��തിന് ആധാരമായി

പരിഗണി� അവ�െട മികവിെ� വിവര�ൾ
എ�ിവ അറിയി�ാേമാ?

(ബി) 35-ാമത് േദശീയ െഗയിംസിൽ േകരളെ�
�തിനിധീകരി�  ്വ��ിഗത ഇന�ളിൽ
െമഡ�ക�ം ടീം ഇന�ളിൽ സ�ർ� െമഡ�ക�ം
കര�മാ�ിയ 68 കായിക താര�ൾ�് വിവിധ
വ��കളിൽ എൽ.ഡി.�ാർ�ിെ� 68
��ർന�മററി ത�ികകൾ ��ി�  ്നിയമനം
നൽകിയി��്. ഇ��ൻ �ട്േബാൾ താര�ം
മലയാളി�മായ �ീ.സി.െക.വിനീതിന് 2016
വർഷ�ിെല േ�ാർട്സ്  ക�ാ� നിയമന�ിനായി

നീ�ി വ�ിരി�� 50 ഒഴി�കളിൽ ഒ�ിൽ
ഉൾെ���ി െസ��റിേയ�ിെല െപാ�ഭരണ
വ��ിൽ അസി��ിെ� ��ർ ന�മററി
ത�ികയിൽ നിയമനം നൽകിയി��്. മാനസിക
പക�ത ൈകവരി�ാ� �ീ.ൈഷഭൻ.ഇ.ബി�്
2007െല െ�ഷ�ൽ ഒളി�ി�ിൽ മിക� �കടനം
കാഴ്� വ�  ്രാജ��ിന് േവ�ി േനടിയ മികവ്
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കണ�ിെല��് ഒ� �േത�ക േകസായി
പരിഗണി�  ്നിലവി�� ച��ളിൽ ഇളവ് വ��ി

2009-െല േ�ാർട്സ്  ക�ാ�ാ നിയമന�ളിെല
െട�ീസ്  വിഭാഗ�ിൽ നിക�െ�ടാെത കിട��
ഒഴിവിൽ ഉൾെ���ി േകരള വാ�ർ അേതാറി�ി
േകാ�യം പി.എ� .്ഡിവിഷെ� കീഴിൽ ഗാർഡനർ
ത�ികയിൽ നിലവി�� ഒഴിവിൽ നിയമനം
നൽകിയി��്. 72-ാമത് സേ�ാഷ്  േ�ാഫി
േജതാ�ളായ േകരള ടീമിെല 11
കായികതാര�ൾ�് െപാ�വിദ�ാഭ�ാസ വ��ിൽ
എൽ.ഡി.�ാർ�ിെ� ��ർന�മററി ത�ികയിൽ
നിയമനം നൽ��തിന് അ�മതി നൽകിയി��്.
35ാമത് േദശീയ െഗയിംസിൽ േകരളെ�
�തിനിധീകരി�  ്ടീം ഇന�ളിൽ െവ�ി, െവ�ല
െമഡ�കൾ കര�മാ�ിയ 82 കായിക
താര�ൾ�് കായിക �വജനകാര�ാലയ�ിൽ

എൽ.ഡി. �ാർ�ിെ� ��ർ ന�മററി ത�ിക
��ി�  ്നിയമനം നൽകിയി��്. കായിക
താര�ൾ�് സർ�ാർ സർ�ീസിൽ നിയമനം
നൽ�� പ�തി �കാരം 2010 �തൽ 2014
വെര�� കല�ർ വർഷ�ളിെല ആെക�� 249
ഒഴി�കളിൽ 10.02.2020 തീയതികളിെല
സ.ഉ(എം.എസ്)നം.20/2020/െപാ.ഭ.വ �കാരം 195
േപർ�് നിയമനം നൽകിയി��്. 15.07.2019െല
സ.ഉ(ആർ.�ി)നം.4180/2019/ജി.എ.ഡി �കാരം
�സി�ീകരി� െസല�് ലി�ിൽ നി�ാണ് ��ത
195 േപർ�ം നിയമനം നൽകിയി��ത്. ��ത
െസല�് ലി�ിെ��ം സർ�ാർ ഉ�രവിെ��ം

പകർ�കൾ അ�ബ�മായി േചർ��. ��ത
വർഷ�ളിെല േശഷി�� ഒഴി�കളിേല�്
നിയമനം നൽ��തിനായി �സി�ീകരി�
21.12.2020െല സ.ഉ(സാധാ)നം.3923/2020/
ജി.എ.ഡി െസല�് ലി�ിൽ നി�ം 24 േപർ�്
നിയമനം നൽ��തി�� നടപടികൾ �േരാഗമി�
വ��. 2010-2014 വർഷ�ളിെല ഒഴി�കളിേല�്
195 േപർ�് നിയമനം നൽകിയതിെന �ടർ�്
റിേ�ാർ�് െച�െ�� എൻ.െജ.ഡി ഒഴി�കൾ
ഉൾെ�െട�� േശഷി�� ഒഴി�കളിേല�്
നിയമനം നടേ��തായി��്. അ�ാരാ� ശരീര
സൗ�ര� മ�ര�ളിൽ മിക� േന��ൾ
കര�മാ�ിയ �ീ.ചി�േരഷ്  നേടശൻ, �ീ.ഷി�
െചാ� എ�ീ കായിക താര�ൾ�് അവ�െട
മിക� കായിക േന���ം ��ംബ പ�ാ�ല�ം

കണ�ിെല��്, നിയമനം നൽകിയതിെ�
അടി�ാന�ിൽ ��ത കായികതാര�ൾ�്
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േപാ�ിംഗ് ഓർഡർ നൽ��തി�� നടപടികൾ
�േരാഗമി��.

െസ�ൻ ഓഫീസർ



















































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNMENT OF KERALA 

 

NOTIFICATION 

 

 

 

As per Notification No. 14652/SD1/2012/GAD, dated 7-12-2015 and Notification  

No. SD1/104/2016/GAD (Part-I), dated 25-10-2017, applications were invited from eligible candidates 

for appointment in Government service under the Scheme of Appointment of Outstanding Sports Persons 

in Public Service for the 249 vacancies during the calendar years 2010-14. As per G. O. (Rt.) 

                  Dated, Thiruvananthapuram, 15th  July, 2019. G. O. (Rt.) No. 4180/2019/GAD. 

General Administration (Services-D) Department 
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No. 770/2019/GAD, dated 8-2-2019, the Select List of 409 candidates has been published for 

appointment in Public Service for filling up of 248 vacancies out of 249 vacancies due for the calendar 

years 2010-14. In the light of the direction of Hon’ble High Court of Kerala in WP(C) No. 14598/2018  

filed by Smt. Nayana Philip, the Selection Committee decided to keep vacant one post of  L. D. Clerk or 

Assistant and to make appointment to 248 vacancies only. 

The Selection Committee, constituted for the selection of Outstanding Sports Persons for 

appointment under Sports Quota, met on 6-6-2019 has considered the suggestions for modification of the 

Select List published as per G. O. (Rt.) No. 770/2019/GAD, dated 8-2-2019 on the basis of the objections 

filed by the candidates against the select list and re-examinations of the applications submitted by the 

candidates for appointment under Sports Quota and decided to revise the Select List as follows:— 

 

 Rank Name Date of Birth Discipline Priority Point 

 No. 

 (1) (2) (3) (4) (5)   

2010 Individual (Main List) 

 1 Desni, V. 6-12-1990 Fencing 45  

 2 Ponnu Miriam Jose 21-5-1992 Shooting 45  

 3 Ambily, P. A. 13-10-1989 Fencing 40 35 

 4 Dilna, V. P. 27-3-1989 Fencing 35 30 

 5 Shini, A. P.  10-5-1984 Athletics 35  

 6 Amrutha Mohanan 29-9-1991 Taekwondo 35   

 7 Parvathy, V. G. 30-5-1991 Cycling 25 20, 20 

 8 Geethu Skaria 17-3-1988 Athletics 25  

 9 Megha Rechan 30-4-1992 Fencing 20  

2010 Team (Main List) 

 1 Libimol K. Antony 12-6-1989 Canoeing/ 45 45, 40 

    Kayaking  

 2 Dilna, V. P. 27-3-1989 Fencing 45 45, 30, 25  

 3 Rajeeshna, O. 1-6-1989 Fencing 45 45, 30, 25 

2
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 (1) (2) (3) (4) (5) 

 4 Desni, V. 6-12-1990 Fencing 45 45, 30 

 5 Ambily, P. A.  13-10-1989 Fencing 45 45  

 6 Stefitha Chalil 10-5-1993 Fencing 45 45   

 7 Abin R. S. Nair 15-7-1989 Soft Ball 45 40 

 8 Aparna, T. K. 30-3-1991 Fencing 45 30, 30, 25, 25 

 9 Laya, N. 12-8-1990 Fencing 45 25 

 10 Soumya, S. R. 23-2-1989 Soft Ball 45 

 11 Teena Antony 9-1-1990 Canoeing/ 45  

    Kayaking 

 12 Gayathri, S. 15-2-1992 Soft Ball 45 

 13 Nithya, M. R. 19-7-1993 Aquatics 40 40 

 14 Archa, A. A. 15-4-1996 Aquatics 40 40 

 15 Sinimol, P. M. 15-2-1985 Athletics 40 30 

 16 Abhirami, V. C. 31-5-1991 Aquatics 40 25, 20 

 17 Srinath, C. V. 10-3-1986 Soft Ball 40 

 18 Anju, K. K. 26-5-1989 Athletics 40  

 19 Danimol Thomas 17-2-1990 Athletics 40  

 20 Sruthy, V. M. 25-5-1990 Aquatics 40 

 21 Neethu, U. N. 5-2-1992 Aquatics 40  

 22 Aiswarya G. Nair 25-5-1991 Fencing 35 30, 30 

 23 Neethu Thankappan 21-1-1986 Volley Ball 30 30 

 24 Parvathy, V. G. 30-5-1991 Cycling 30 25, 25, 25,  

      20, 20 

 25 Reshma Murali 25-5-1992 Fencing 30 25 

2010  Team (Reserve List) 

 1 Merin V. Thomas 29-1-1987 Volley Ball 30  

 2 Jitto Mathew 22-4-1988 Athletics 30  

 3 Fathima Mangat 31-3-1989 Cricket 30  

 4 Vipin Francis 5-4-1989 Athletics 30  

 5 Vineetha Rocha 27-7-1989 Cricket 30 
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 6 Praseetha, P. P. 18-4-1990 Cricket 30 

 7 Indumol, T. P. 19-4-1990 Rowing 30 

 8 Soniya, P. M. 12-2-1991 Athletics 30 

 9 Shanimol, K. S. 3-6-1991 Rowing 30 

 10 Asma Beevi, M. A. 9-6-1991 Athletics 30 

 11 Elizabeth Paul 11-6-1991 Volley Ball 30 

 12 Megha Rechan 30-4-1992 Fencing 30 

 13 Sumaty, C. 30-5-1988 Aquatics 25 25 

 14 Beena, S. K. 25-5-1986 Aquatics 25 20, 20 

 15 Titty Mol, M. K. 3-5-1992 Aquatics 25 20 

 16 Beena, S. 28-5-1988 Aquatics 25  

 17 Shaji, T. T. 25-1-1985 Football 20 

 18 Shinoj, P. C. 19-9-1986 Football 20 

 19 Linta, M. J. 15-9-1988 Basket Ball 20  

 20 Vipin Vijayakumar 10-5-1989 Cycling 20 

 21 Sukanya, V. S. 12-10-1990 Athletics 20 

 22 Anchana Michael 13-10-1990 Basket Ball 20  

 23 Lisha, M. D. 18-5-1991 Basket Ball 20 

2011  Individual (Main List) 

 1 Sayona, P. O. 7-3-1992 Cycling 65 30, 30, 30,  

      25, 20 

 2 Dilna, V. P. 27-3-1981 Fencing 65  

 3 Kezia Varghese 3-11-1991 Cycling 45 45, 40, 40,  

      35, 30, 25 

 4 Ancel Alosius 16-8-1992 Shooting 45 40 

 5 Meghasree, B. S. 24-9-1991 Gymnastics 45 

 6 Ponnu Miriam Jose 21-5-1992 Shooting 45  

 7 Princy Joseph 17-12-1992 Boxing 45  

 8 Nithya Kuriakose 30-12-1993 Canoeing/ 45  

    Kayaking 
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 9 Parvathy, V. G. 30-5-1991 Cycling 40 25, 20, 20 

 10 Vinaya Vijayan 25-3-1992 Cycling 40 25, 20 

 11 Aneesh, T. A. 20-5-1993 Rowing 40  

 12 Amrutha Mohanan 29-9-1991 Taekwondo 35 35  

 13 Sanil Kumar, A. 25-3-1986 Fencing 35  

 14 Sujith Kuttan 29-4-1992 Athletics 35  

 15 Chitra Chandramohan 10-3-1987 Weight Lifting 30  

 16 Jijimol, R. 29-5-1991 Athletics 30  

 17 Aswin Kumar B. Menon 11-4-1987 Athletics 25 20 

 18 Nisanth, E. S. 23-4-1991 Weight Lifting 25  

 19 Jithin, K. R. 14-8-1989 Boxing 20  

 20 Alphonsa Maria Thomas 7-2-1991 Boxing 20  

 21 Megha Rechan 30-4-1992 Fencing 20  

2011  Team (Main List) 

 1 Jenil, K. 25-5-1977 Rowing 100 100  

 2 Nithya, M. R. 19-7-1993 Aquatics 65 45, 40, 35 

 3 Archa, A. A. 15-4-1996 Aquatics 65 45, 40, 35 

 4 Praseetha Prasannan 10-3-1991 Handball 65  

 5 Kezia Varghese 3-11-1991 Cycling 45 45,40,40, 

      40,30,25, 

      20,20,20 

 6 Parvathy, V. G. 30-5-1991 Cycling 45 45,40,40,  

      30,25,25, 

      25,20,20,20 

 7 Aparna, T. K. 30-3-1991 Fencing 45 45,40,35,30, 

      25,25 

 8 Rajeeshna, O. 1-6-1989 Fencing 45 45,40,30,25 

 9 Libimol K. Antony 12-6-1989 Canoeing/ 45 45, 40 

    Kayaking 

 10 Dilna, V. P. 27-3-1981 Fencing 45 40,35,30 

 11 Stefitha Chalil 10-5-1993 Fencing 45 40,35,25 
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 12 Neethu, U. N. 5-2-1992 Aquatics 45 40, 35 

 13 Megha Rechan 30-4-1992 Fencing 45 40,30,25 

 14 Rekha, C. R. 4-5-1993 Aquatics 45 35 

 15 Desni, V. 6-12-1990 Fencing 45 30 

 16 Dhanarajan, R. 28-10-1980 Foot Ball 45 

 17 Indulekha, E. M. 30-5-1990 Athletics 45  

 18 Indu, M. S. 9-2-1991 Soft Ball 45  

 19 Viji Krishna, V. S. 4-10-1991 Aquatics 45  

 20 Priyanka, V. P. 14-1-1992 Soft Ball 45  

 21 Gayathri, S. 15-2-1992 Soft Ball 45 

 22 Revathy Retheesh 12-4-1992 Soft Ball 45  

 23 Sneha Santhilal 3-6-1994 Badminton 45 

    (Shuttle) 

 24 Ambily, P. A. 13-10-1989 Fencing 40 35 

 25 Aiswarya G. Nair 25-5-1991 Fencing 40 30, 30  

2011  Team (Reserve List) 

 1 Reshma, N. 7-12-1989 Volley Ball 40 30, 25  

 2 Aneesh, B. 16-4-1988 Aquatics 40  

 3 Dhaneesh, T. 20-6-1988 Aquatics 40  

 4 Teena Thomas 27-6-1989 Rowing 40  

 5 Saju, E. B. 27-1-1991 Canoeing/ 35 30,30,25 

     Kayaking 

 6 Sunitha, U. 17-2-1991 Aquatics 35  

 7 Sujith Kuttan 29-4-1992 Athletics 35  

 8 Monisha, K. M. 3-10-1991 Canoeing/ 30 30, 30 

    Kayaking 

 9 Sreethu Venukumar 11-4-1992 Canoeing/ 30 30, 30 

    Kayaking 

 10 Anjumol, T. A. 17-3-1991 Canoeing/ 30 30 

    Kayaking 
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 11 Bincymol, B. 25-3-1991 Canoeing/ 30 30 

    Kayaking 

 12 Sayona, P. O. 7-3-1992 Cycling 30 25,25,20,20 

 13 Tittymol, M. K. 3-5-1992 Aquatics 30 25, 25, 20 

 14 Reshma Murali 25-5-1992 Fencing 30 25, 25 

 15 Fathima Mangat 31-3-1989 Cricket 30 20 

 16 Praseetha, P. P. 18-4-1990 Cricket 30 20 

 17 Ambili Thomas 14-2-1989 Athletics 30 

 18 Elizabeth Paul 11-6-1991 Volleyball 30 

 19 Shibina Soby 26-4-1992 Volleyball 30 

 20 Karthikan, P. K. 20-5-1992 Athletics 30 

 21 Praseetha, P. 22-5-1993 Canoeing/ 30 

    Kayaking 

 22 Vinaya Vijayan 25-3-1992 Cycling 25 25, 20, 20 

 23 Shanimol, K. S. 3-6-1991 Rowing 25 25 
 24 Sneha, P. M. 1-11-1986 Volleyball 25 

 25 Joly Kora 27-2-1988 Volleyball 25 

 

2012  Individual (Main List) 

 1 Megha Rechan 30-4-1992 Fencing 65 60, 20  

 2 Dilna, V. P. 27-3-1989 Fencing 65 45, 35 

 3 Arya, V. N.  15-5-1993 Soft Ball 45 45 

 4 Parvathy, V. G. 30-5-1991 Cycling 45 40, 35,  

      35, 20 

 5 Ancel Aloysius 16-8-1992 Shooting 45 40 

 6 Princy Joseph 17-12-1992 Boxing 45  

 7 Nithya Kuriakose 30-12-1993 Canoeing/ 45  

    Kayaking 

 8 Vinaya Vijayan 25-3-1992 Cycling 40 35, 30, 20 

 9 Krishnendhu T. Krishna 16-8-1993 Cycling 40 35 

 10 Amrutha Mohanan 29-9-1991 Taekwondo 35 35, 25 

 11 Pavithra, K. M. 8-4-1994 Judo 35 
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 12 Thasni, T. 21-11-1994 Taekwondo 35  

 13 Binu Baby 7-7-1990 Athletics 30 25 

 14 Jinu Maria Manuel 15-2-1993 Athletics 30  

 15 Vishnu, V. 21-6-1993 Athletics 30 

 16 Greeshma, P. 6-1-1994 Taekwondo 30 

 17 Ashly Mohanan 29-1-1994 Judo 30 

 18 Soumya, B. 20-4-1990 Athletics 25 25 

 19 Aswinkumar B. Menon 11-4-1987 Athletics 25 

 20 Mukesh, U. 6-9-1989 Taekwondo 25 

 21 Nibin M. Babu 28-3-1991 Athletics 25 

 22 Sreeshma, T. A. 27-10-1993 Taekwondo 25 

 23 Sanju, R. S. 18-2-1992 Fencing 20 

 24 Anjitha, T. P. 19-4-1994 Cycling 20 

2012  Team (Main List) 

 1 Jenil, K. 25-5-1977 Rowing 100 100  

 2 Nithya, M. R. 19-7-1993 Aquatics 65 45, 45, 35 

 3 Archa, A. A.  15-4-1996 Aquatics 65 45, 45, 35 

 4 Megha Rechan 30-4-1992 Fencing 60 45, 45, 40,  

      25, 25 

 5 Parvathy, V. G. 30-5-1991 Cycling 45 45, 40, 40, 

      40, 25, 20, 20 

 6 Libimol K. Antony 12-6-1989 Canoeing/ 45 45, 40, 40 

    Kayaking 

 7 Neethu, U. N. 5-2-1992 Aquatics 45 45, 35 

 8 Bincymol, B. 25-3-1991 Canoeing/ 45 45, 30, 30 

    Kayaking 

 9 Indu, M. S. 9-2-1991 Softball 45 45 

 10 Priyanka, V. P. 14-1-1992 Softball 45 45 

 11 Gayathri, S. 15-2-1992 Softball 45 45 

 12 Revathy Retheesh 12-4-1992 Softball 45 45 

 13 Arya, V. N. 15-5-1993 Softball 45 45 
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 14 Vineetha George 29-5-1993 Softball 45 45 

 15 Aparna, T. K. 30-3-1991 Fencing 45 40, 35, 30, 25 

 16 Vinaya Vijayan 25-3-1992 Cycling 45 40, 25, 25,  

      20, 20, 20 

 17 Dilna, V. P. 27-3-1989 Fencing 45 40 

 18 Krishnendhu T. Krishna 16-8-1993 Cycling 45 40 

 19 Rekha, C. R. 4-5-1993 Aquatics 45 35 

 20 Sneha Santhilal 3-6-1994 Badminton 45 35 

    (Shuttle) 

 21 Desni, V. 6-12-1990 Fencing 45 25 

 22 Srinath, C. V. 10-3-1986 Softball 45 

 23 Nisanth, J. S. 27-5-1988 Softball 45 

 24 Vishnu Raj, R. 31-5-1989 Softball 45 

 25 Abin R. S. Nair 15-7-1989 Softball 45 

2012  Team (Reserve List) 

 1 Midhun Joseph 15-3-1990 Softball 45   

 2 Sunitha, U. 17-2-1991 Aquatics 45 

 3 Varun, C. S. 22-3-1991 Softball 45 

 4 Aphsal, A. 23-11-1991 Softball 45 

 5 Sriraj, C. V. 9-3-1993 Softball 45 

 6 Kripa, A. 12-5-1993 Softball 45 

 7 Mahima, M. S. 27-10-1993 Aquatics 45 

 8 Anjali Raj 29-9-1993 Rowing 40 40, 30, 30 

 9 Teena Thomas 27-6-1989 Rowing 40 40 

 10 Sheeba Mol, A. T. 26-7-1993 Canoeing/ 40 35, 35, 30,  

    Kayaking  30, 30, 30 

 11 Justymol, C. T. 14-2-1994 Canoeing/ 40 35, 30, 30,  

    Kayaking  30, 30 

 12 Nisha Dominic 25-3-1992 Fencing 40 30, 30 

 13 Shanimol, K. S. 3-6-1991 Rowing 40 30, 25, 25 

 14 Reshma, N. 7-12-1989 Volley Ball 40 30 

 15 Anjitha, T. P. 19-4-1994 Cycling 40 25, 20 
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 16 Vinod Kumar, P. V. 20-3-1979 Archery 35 

 17 Rajan, E. A. 13-3-1981 Archery 35  

 18 Solaman Thomas 27-12-1990 Archery 35 

 19 Monisha, K. M. 3-10-1991 Canoeing/ 30 30, 30, 30 

    Kayaking 

 20 Sreethu Venukumar 11-4-1992 Canoeing/ 30 30, 30, 30 

    Kayaking 

 21  Anjumol, T. A. 17-3-1991 Canoeing/ 30 30, 30 

    Kayaking 

 22 Praseetha, P. 22-5-1993 Canoeing/ 30 30 

    Kayaking 

 23 Titty Mol, M. K. 3-5-1992 Aquatics 30 25, 20 

 24 Laya, N, 12-8-1990 Fencing 30 25 

 25 Reenamol Chacko 18-4-1992 Rowing 30 25 

2013  Individual (Main List) 

 1 Jeris Jose 12-11-1994 Athletics 70 30, 20   

 2 Anjana, M. S. 5-11-1992 Cycling 45 45, 20 

 3 Nayanthara, R. 14-9-1994 Shooting 45 45 

 4 Vinaya Vijayan 25-3-1992 Cycling 45 40, 35, 30, 20 

 5 Thasni, T. 21-11-1994 Taekwondo 40 

 6 Amrutha Mohanan 29-9-1991 Taekwondo 35 30, 25 

 7 Princy Joseph 17-12-1992 Boxing 35 

 8 Sneha Santhilal 3-6-1994 Badminton 35 

    (Shuttle) 

 9 Krishna, M. S. 16-10-1994 Cycling 35 

 10 Thara, M. D. 4-3-1994 Athletics 30 25 

 11 Anjitha, T. P. 19-4-1994 Cycling 30 20 

 12 Dilna, V. P. 27-3-1989 Fencing  30 

 13 Solaman Thomas 27-12-1990 Archery 30 

 14 Neena Elizabeth Baby 23-8-1992 Athletics 30 

 15 Justymol, C. T. 14-2-1994 Canoeing/ 25 25, 25 

    Kayaking 
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 16 Sreeshma, T. A. 27-10-1993 Taekwondo 25 20 

 17 Sarath Chandran 25-10-1988 Judo 25 

 18 Vipin Francis 5-4-1989 Athletics 25 

 19 Sobha, V. V. 28-3-1992 Athletics 25 

 20 Salini, A. 25-5-1995 Wrestling 25 

 21 Jithin, K. R. 14-8-1989 Boxing 20 

 22 Akhillal Babu 3-6-1990 Boxing 20 

 23 Tinson Joseph, Y. J. 22-3-1991 Boxing 20 

 24 Parvathy, V. G. 30-5-1991 Cycling 20 

 25 Anitha, T. G. 28-7-1993 Taekwondo 20 

2013  Individual (Reserve List) 

 1 Devika, K. P 20-2-1994 Wrestling 20    

 2 Aneesh, S. 8-3-1994 Fencing 20  

 3 Krishnakumar, C. R. 17-5-1994 Weight Lifting 20 

2013  Team (Main List) 

 1 Bincymol, B. 25-3-1991 Canoeing/ 45 45, 45, 40 

    Kayaking   

 2 Parvathy, V. G. 30-5-1991 Cycling 45 45, 30, 25, 25 

 3 Desni, V. 6-12-1990 Fencing 45 45, 30, 25 

 4 Neethu, U. N. 5-2-1992 Aquatics 45 45 

 5 Rekha, C. R. 4-5-1993 Aquatics 45 45 

 6 Nithya, M. R. 19-7-1993 Aquatics 45 45 

 7 Vinaya Vijayan 25-3-1992 Cycling 45 40, 35, 25, 20 

 8 Nisha Dominic 25-3-1992 Fencing 45 40, 30, 25 

 9 Gayathri, S. 15-2-1992 Softball 45 35 

 10 Revathy Retheesh 12-4-1992 Softball 45 35 

 11 Ambily, P. A. 13-10-1989 Fencing 45 30 

 12 Aparna, T. K. 30-3-1991 Fencing 45 30 

 13 Aswathi Raj, P. K. 27-1-1984 Fencing 45 25 

 14 Varunkumar, R. 22-1-1985 Volleyball 45 
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 15 Nisanth, J. S. 27-5-1988 Softball 45 

 16 Dilna, V. P. 27-3-1989 Fencing 45 

 17 Vishnu Raj, R. 31-5-1989 Softball 45 

 18 George John 20-5-1990 Athletics 45 

 19 Indu, M. S. 9-2-1991 Softball 45 

 20 Vivek Kamalakshan 23-3-1991 Volleyball 45 

 21 Rakhi, C. R. 29-10-1992 Aquatics 45 

 22 Sriraj, C. V. 9-3-1993 Softball 45 

 23 Kripa, A. 12-5-1993 Softball 45 

 24 Mahima, M. S. 27-10-1993 Aquatics 45 

 25 Vismaya, V. 10-12-1995 Aquatics 45 

2013  Team (Reserve List) 

 1 Archa, A. A. 15-4-1996 Aquatics 45    

 2 Justymol, C. T. 14-2-1994 Canoeing/ 45 40, 40, 35,  

    Kayaking  35, 35, 35,  

      30, 30, 30,  

      30, 30, 30,  

      30 

 3 Libimol K. Antony 12-6-1989 Canoeing/ 40 40, 40, 35, 35 

    Kayaking 

 4 Nithya Kuriakose 30-12-1993 Canoeing/ 40 40 

    Kayaking 

 5 Nithya, T. A. 28-6-1994 Canoeing/ 40 35, 35, 30,  

    Kayaking  30, 30, 30, 

      30, 30, 20 

 6 Sheeba Mol, A. T. 26-7-1993 Canoeing/ 40 35, 35 

    Kayaking 

 7 Anjitha, T. P. 19-4-1994 Cycling 40 35, 25, 25, 20 

 8 Reema, P. 18-2-1995 Volleyball 40 30 

 9 Sujith Kuttan 29-1-1992 Athletics 40  

 10 Praveen, K. P. 16-8-1994 Canoeing/ 35 35 

    Kayaking 

 11 Sneha Santhilal 3-6-1994 Badminton 35 30 

    (Shuttle) 
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 12 Vinod Kumar, P. V. 20-3-1979 Archery 35 

 13 Rajan, E. A. 13-3-1981 Archery 35 

 14 Solaman Thomas 27-12-1990 Archery 35 

 15 Aswathy, V. 30-5-1992 Softball 35 

 

 16 Monisha, K. M. 3-10-1991 Canoeing/ 30 30 

    Kayaking 

 17 Praseetha, P. 22-5-1993 Canoeing/ 30 30 

    Kayaking 

 18 Chinju Jayan 10-5-1994 Cycling 30 25 

 19 Sayon, P. O. 25-2-1994 Cycling 30 20 

 20 Elizabeth Paul 11-6-1991 Volleyball 30 

 21 Ardhra, M. K. 8-2-1993 Volleyball 30  

 22 Athulya, T. 26-3-1994 Volleyball 30 

 23 Nikhila, T. 29-1-1995 Volleyball 30 

 24 Drishya, K. 17-5-1995 Volleyball 30 

 25 Sobha, V. V. 28-3-1992 Athletics 25 25 

2014  Individual (Main List) 

 1 Anjana, M. S. 5-11-1992 Cycling 45 45, 20    

 2 Vinaya Vijayan 25-3-1992 Cycling 45 40 

 3 Solaman Thomas 27-12-1990 Archery 40 30 

 4 Bincymol, B. 25-3-1991 Canoeing/ 40 

   Kayaking 

 5 Nithya Kuriakose 30-12-1993 Canoeing/ 40 

   Kayaking 

 6 Dilna, V. P. 27-3-1989 Fencing 35 30, 25 

 7 Anjitha, T. P. 19-4-1994 Cycling 35 30 

 8 Parvathy, V. G. 30-5-1991 Cycling 35 20 

 9 Princy Joseph 17-12-1992 Boxing 35 

 10 Krishna, M. S. 16-10-1994 Cycling 35 

 11 Arathy, S. 27-1-1997 Aquatics 35 
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 12 Thara, M. D. 4-3-1994 Athletics 30 25, 20 

 13 Emitha Babu 7-10-1994 Athletics 30 

 14 Thasni, T. 21-11-1994 Taekwondo 30 

 15 Saranya Raju 19-9-1996 Taekwondo 30 

 16 Justymol, C. T. 14-2-1994 Canoeing/ 25 25, 25 

   Kayaking 

 17 Maneesha, M. B. 3-5-1996 Archery 25 25 

 18 Sobha, V. V. 28-3-1992 Athletics 25 

 19 Mithuna, K. 22-11-1992 Athletics 25 

 20 Jinu Maria Manuel 15-2-1993 Athletics 25 

 21 Anees Rahman, E. 1-8-1993 Athletics 25 

 22 Swathikrishna C. Nair 13-11-1994 Weight Lifting 25 

 23 Salini, A. 25-5-1995 Wrestling 25 

 24 Sreejith Mon, K. 16-10-1989 Athletics 20 

 25 Binu Jose 14-5-1991 Athletics 20 

2014  Individual (Reserve List) 

 1 Nisha Dominic 25-3-1992 Fencing 20     

 2 Sreeshma, T. A. 27-10-1993 Taekwondo 20  

 3 Devika, K. P. 20-2-1994 Wrestling 20  

 4 Haritha, H. N. 21-7-1995 Aquatics 20 

2014  Team (Main List) 

 1 Bincymol, B. 25-3-1991 Canoeing/ 45 45, 45, 45, 

    Kayaking   40, 40     

 2 Nithya Kuriakose 30-12-1993 Canoeing 45 45, 45, 40,  

     40, 40  

 3 Parvathy, V. G. 30-5-1991 Cycling 45 45 45, 40, 

     30, 25, 25  

 4 Jincymol Mathew 2-6-1996 Rowing 45 45, 40 

 5 Dilna, V. P. 27-3-1989 Fencing 45 45, 30, 25 

 6 Aswathi Raj, P. K. 27-1-1994 Fencing 45 45, 30, 25 

 7 Nithya, M. R. 19-7-1993 Aquatics 45 45, 30 
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 8 Neethu, U. N. 5-2-1992 Aquatics 45 45 

 9 Rekha, C. R. 4-5-1993 Aquatics 45 45 

 10 Justymol, C. T. 14-2-1994 Canoeing/  40,40,40, 

   Kayaking  40, 40,35,35,  

     30,30,30,30, 

     30,30 

 11 Nithya, T. A. 28-6-1994 Canoeing/ 45 40, 40, 40, 

   Kayaking  35,35, 30 

     30,30,30,30, 

     30, 30, 30, 

     30,30,30,25 

 12 Nisha Dominic 25-3-1992 Fencing 45 40,30,30,25 

 13 Vinaya Vijayan 25-3-1992 Cycling 45 35 

 14 Ambily, P. A. 13-10-1989 Fencing 45 30 

 15 Desni, V. 6-12-1990 Fencing 45 30 

 16 Varunkumar, R. 22-1-1985 Volleyball 45 

 17 George John 20-5-1990 Athletics 45  

 18 Vivek Kamalakshan 23-3-1991 Volleyball 45 

 19 Merin, K. A. 28-3-1995 Fencing 45  

 20 Archa, A. A. 15-4-1996 Aquatics 45 

 21 Libimol K. Antony 12-6-1989 Canoeing/ 40 35, 35 

   Kayaking 

 22 Gayathri, S. 15-2-1992 Softball 40 35 

 23 Shibina Soby 26-4-1992 Volleyball 40 25 

 24 Revathy Retheesh 12-4-1992 Softball 40 

 25 Kripa, A. 12-5-1993 Softball 40 

2014  Team (Reserve List) 

 1 Merin George 13-1-1996 Softball 40 

 2 Sandhya, S. 19-7-1994 Aquatics 35 30, 25 

 3 Anjitha, T. P. 19-4-1994 Cycling 35 25 

 4 Akhil, N. R. 9-4-1994 Cycling 35 20 

 5 Aswathy, V. 30-5-1992 Softball 35 

 6 Albert Anto, C. 27-6-1993 Fencing 35 
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 7 Shuaib, P. A. 10-10-1995 Fencing 35 

 8 Arathy, S. 27-1-1997 Aquatics 35 

 9 Anjana Mohan 18-7-1997 Aquatics 35 

 10 Akshay, S. 14-10-1997 Fencing 35 

 11 Sini Alex 20-5-1992 Athletics 30 25 

 12 Jaseela, S. 6-11-1995 Aquatics 30 25 

 13 Sinju James 20-7-1992 Aquatics 30 20, 20 

 14 Mahima, M. S. 27-10-1993 Aquatics 30 20,20 

 15 Jyothi, M. 7-3-1994 Aquatics 30 20,20 

 16 Priya, C. 27-5-1994 Aquatics 30 20,20 

 17 Tony, V. S. 23-8-1993 Canoeing/ 30 20 

   Kayaking 

 18 Rakesh, T. R. 1-4-1989 Football 30 

 19 Aneesh, O. B. 20-5-1990 Football 30 

 20 Sajidh, E. 29-3-1992 Football 30 

 21 Sreedhanesh, V. 20-4-1992 Football 30 

 22 Suhair, V. P. 27-7-1992 Football 30 

 23 Sandeep, K. S. 6-5-1993 Football 30 

 24 Arshad Soopy, N. K. 15-6-1993 Football 30 

 25 Agnes Sebastian 2-6-1994 Athletics 30 

DISCIPLINE RECOGNISED BY SPORTS COUNCIL FOR THREE PRECEDING YEARS BUT NOT 

INCLUDED IN ASIAN GAMES/OLYMPICS (1 VACANCY FOR EACH YEAR) 

 Rank 
Name Date of Birth Discipline Priority Point 

 No. 

 (1) (2) (3) (4) (5) 

2010  (Main List) 

 1 Kavyalekshmi, M. 20-5-1991 Cycle Polo 45 45 

2010  (Reserve List) 

 1 Saranya, B. R. 15-8-1991 Cycle Polo 45 45 

 2 Sheeba, D. 15-3-1987 Kho Kho 45 25, 20 
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 3 Niji, K. S. 4-10-1987 Kho Kho 45 25, 20 

 4 Sowmya, M. 27-10-1987 Kho Kho 45 25, 20 

 5 Radhika, R. 15-2-1988 Kho Kho 45 25, 20 

2011  (Main List) 

 1 Niji, K. S. 4-10-1987 Kho Kho 45 45, 35,  

     25, 25 

2011  (Reserve List) 

 1 Radhika, R. 15-2-1988 Kho Kho 45 45, 35,  

     25, 25 

 2 Vijisha, V. 8-5-1992 Kho Kho 45 45, 35, 25 

 3 Megha N. Nair 15-5-1991 Cycle Polo 45 45 

 4 Kavyalekshmi, M. 20-5-1991 Cycle Polo 45 45 

 5 Saranya, B. R. 15-8-1991 Cycle Polo 45 45 

 

2012  (Main List) 

 1 Kavyalekshmi, M. 20-5-1991 Cycle Polo 45 45 

2012  (Reserve List) 

 1 Saranya, B. R. 15-8-1991 Cycle Polo 45 45 

 2 Sheeba, D. 15-3-1987 Kho Kho 45 40, 35,  

     30, 25 

 3 Niji, K. S. 4-10-1987 Kho Kho 45 40,35, 

     30,25 

 4 Sowmya, M. 27-10-1987 Kho Kho 45 40,35,30,25 

 5 Radhika, R. 15-2-1988 Kho Kho 45 40, 35 

2013  (Main List) 

 1 Amrutha, P. V. 10-2-1994 Tennikoit 45 40,35 

2013  (Reserve List) 

 1 Saranya, B. R. 15-8-1991 Cycle Polo 45 40 

 2 Radhika Gopan, S. 17-5-1995 Cycle Polo 45 40 

 3 Fathima Shajahan 17-7-1996 Cycle Polo 45 40 

 4 Niji, K. S. 4-10-1987 Kho Kho 40 40,30,25 

 5 Sowmya, M. 27-10-1987 Kho Kho 40 40,30,25 

17

This is a digitally signed Gazette.
Authenticity may be verified through https://compose.kerala.gov.in/



 (1) (2) (3) (4) (5) 

2014  (Main List) 

 1 Santhosh Kumar, P. 18-5-1990 Tennikoit 45 40,40 

2014  (Reserve List) 

 1 Lasitha, P. 20-4-1987 Kho Kho 45 40,25,25 

 2 Radhika, R. 15-2-1988 Kho Kho 45 40,25,25 

 3 Divya, A. 25-5-1992 Kho Kho 45 40, 25, 25 

 4 Sheeba, D. 15-3-1987 Kho Kho 45 40, 25 

 5 Niji, K. S. 4-10-1987 Kho Kho 45 40, 25 

PHYSICALLY HANDICAPPED - 2 VACANCIES FOR EACH YEAR 

 Rank 
Name Date of Birth Discipline Priority Point 

 No.
  (1) (2) (3) (4) (5) 

2010  Individual  (Main List) 

 1 Aswathy 12-11-1989 Athletics 40 35, 35 

2010  Team  (Main List) 

 1 Aswathy 12-11-1989 Athletics 45 45 

2010  Team (Reserve List) 

 1 Athira Krishna, U. S. 27-3-1996 Badminton 45  

   (Shuttle) 

 2 Riyaz, A. 30-9-1981 Football 40 

 3 Robin, V. K. 30-3-1987 Football 35 

2011  Individual  (Main List) 

 1 Ambily, V. R. 5-6-1986 Athletics 45  45,40 

2011  Individual  (Reserve List) 

 1 Aswathy 12-11-1989 Athletics 40 35,35 
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